
14. 3. 2011
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
7.3. – 13.3.2011
Prezident Václav Klaus podepsal zákon o úpadku a způsobech jeho řešení, tzv. insolvenční zákon,
který posiluje pozici věřitelů a umožňuje jim navzájem popírat své pohledávky vůči ostatním
věřitelům. Agenturu Mediafax o tom informoval Radim Ochvat, tiskový mluvčí Hradu. Změnu zákona
si vyžádal Ústavní soud, který loni v červenci zrušil předchozí ustanovení, které právo na popření
pravosti, výše i pořadí přihlášených pohledávek přiznávalo pouze dlužníkovi a insolvenčnímu správci.

 
Vláda

9. března 2011

Vláda schválila koncepci sportu, peníze do něj by mohly jít i z ČT
Kabinet Petra Nečase (ODS) schválil koncepci sportu předloženou ministrem školství Josefem
Dobešem (VV), která počítá například s novými zdroji financování, mezi nimiž by mohl být i
koncesionářský poplatek ČT. Agenturu Mediafax o tom ve středu informoval zdroj obeznámený s
jednáním vlády.

Vláda schválila přísnější bezpečnostní standardy pro hračky
Vláda na svém středečním zasedání schválila nařízení z dílny ministerstva průmyslu a obchodu, které
se týká zpřísnění bezpečnostních standardů pro hračky. Agenturu Mediafax o tom informoval zdroj
obeznámený s jednáním kabinetu Petra Nečase (ODS).

Vláda zaujala neutrální stanovisko ke vzniku nových kontaktních míst veřejné správy
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu zaujal neutrální stanovisko k poslaneckému návrhu, který
rozšiřuje síť tzv. Czechpointů i o bankovní instituce. Ty by podle návrhu měly mít stejné pravomoci k
poskytování služeb jako veřejnoprávní subjekty, uvedl zdroj obeznámený s jednáním vlády.

Vláda zaujala neutrální stanovisko ke zrušení sedmileté lhůty psychologického posudku
Vláda na svém středečním zasedání zaujala neutrální stanovisko k poslaneckému návrhu, který ruší
povinné psychologické kontroly po sedmi letech pro zaměstnance diagnostických ústavů, dětských
domovů či výchovných ústavů. Informoval o tom zdroj obeznámený s jednáním kabinetu Petra
Nečase (ODS).

Vláda dala zelenou nákupu nového objektu pro pražskou vysokou umělecko-průmyslovou
školu
Vláda ve středu schválila investiční záměr ministerstva školství na pořízení nového objektu pro
pražskou vysokou umělecko-průmyslovou školu (VŠUP), uvedl to zdroj obeznámený s jednáním
kabinetu Petra Nečase (ODS).

Vláda schválila koncepci sportu, peníze do něj by mohly jít i z ČT
Kabinet Petra Nečase (ODS) schválil koncepci sportu předloženou ministrem školství Josefem
Dobešem (VV), která počítá například s novými zdroji financování, mezi nimiž by mohl být i



koncesionářský poplatek ČT. Premiér o tom informoval po středečním jednání vlády.

Vláda vzala na vědomí zprávu o lednové krádeži emisních povolenek
Dokument shrnující odcizení 1,3 milionu emisních povolenek v hodnotě půl miliardy korun vzal na
vědomí kabinet Petra Nečase (ODS). Premiér to oznámil po středečním jednání vlády.

Prezident

10. března 2011

Prezident Klaus podepsal insolvenční zákon
Prezident Václav Klaus podepsal zákon o úpadku a způsobech jeho řešení, tzv. insolvenční zákon,
který posiluje pozici věřitelů a umožňuje jim navzájem popírat své pohledávky vůči ostatním
věřitelům. Agenturu Mediafax o tom ve čtvrtek informoval Radim Ochvat, tiskový mluvčí Hradu.

Ministerstvo spravedlnosti

8. března 2011

Ministr Pospíšil: Nejvyšší státní zástupce bude ve funkci 10 let, jmenuje ho prezident
Nejvyšší státní zástupce bude nově ve funkci jen jedno desetileté funkční období, do funkce ho
přitom na návrh vlády jmenuje prezident republiky. Počítá s tím novela zákona o státním
zastupitelství, kterou v úterý představil ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (ODS).

Pozn.:

Ústavní soud vyhověl stížnosti Jana Jošta, jež se soudí o regulaci nájemného
8. března 2011 - Ústavní soud v úterý zrušil část čtyři roky starého rozsudku Krajského soudu v
Hradci Králové z procesu, ve kterém pardubický podnikatel Jan Jošt požaduje po obecných soudech
vyřešení sporné otázky ohledně stanovení takzvaného místně obvyklého nájemného. Verdikt vynesl
předseda senátu Jiří Nykodým.

NS: Při loupežném přepadení či fyzickém útoku pachatele má člověk právo bránit se i se
zbraní v ruce
9. března 2011 - Každý člověk má právo chránit a bránit svůj život, zdraví i majetek a v krajním
případě při dodržení zásad nutné obrany i se zbraní v ruce. Agentuře Mediafax to řekl ve středu
mluvčí Nejvyššího soudu Petr Knötig s tím, že přiměřenou obranu lze uplatnit při loupežném
přepadení či násilném vloupání.

Europoslanci budou ve Štrasburku zasedat méně, ušetří miliony
9. března 2011 - Poslanci Evropského parlamentu ve středu odhlasovali, že sníží počet svých
zasedání ve Štrasburku, informuje portál EUObserver. V následujících dvou letech by mělo ve
francouzském sídle EP odpadnout jedno z dvanácti zasedání, která určují unijní smlouvy.

Stovka brněnských soudců podala u Ústavního soudu stížnost na zákony, které jim snížily
platy
11. března 2011 - Ústavní soud se začal zabývat návrhem na zrušení platových omezení soudců.
Agentuře Mediafax to v pátek řekl generální sekretář ÚS Tomáš Langášek s tím, že proti poklesu
soudcovských mezd podal stížnost Městský soud v Brně, jež registruje 101 podání nespokojených
soudců.



Šéfové eurozóny se dohodli o posílení záchranného fondu
12. března 2011 - Šéfové eurozóny se v sobotu ráno dohodli na posílení záchranného fondu, který má
pomáhat členským státům ve finančních potížích. Informovala o tom agentura Reuters s tím, že
například Řecku se sníží úroky a prodlouží doba splatnosti poskytnutých úvěrů.

Rakousko vyzvalo k zátěžovým testům evropských jaderných elektráren
13. března 2011 - Rakouský ministr životního prostředí Nikolaus Berlakovich v neděli vyzval k
zátěžovým testům jaderných elektráren zemí Evropské unie. Informuje o tom agentura AFP.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

